Estado de Mato Grosso ...
Câmara Municipal ·de Barra do Garças

B.\lUt\ D<> G. \H.. '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemão•d•d•sc~!\r.~::?.
REDA CÃO

-
Ano 2019 '
Plenário das Deliberações

Protocolo o Projeto de Lei -
D Projeto de Decreto do

N.º 711 Em 21/10/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 380/2019

às 17:04 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

, -o Emenda
~~ WlYv-:, ~,e~ . . -

Assinatura do Funcionário . --p -Autor: Vereador Dr. JOAO RODRIGUES DE SOUZA-PDT (Presidente da Câmara)

Senhor Presidente:

-Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando a construção de
calçadas, em frente ao cemitério, na rua Nossa Senhora Aparecida,
Jardim Nova Barra Sul, atendendo ao pedido da Associação de
Moradores, na pessoa de seu presidente Jhonnes Fernandes Pereira. (doe.
em anexo)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, em 21 de outubro de 2019.

Dr. JOÃO RODRIG ES ~UZA
Vereador-PDT ·.

Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
f~~·~:~r,:i~)ª~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemaosdadasc~.':'.' .. ~F.Zl:?o
REDA ÃO

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estamos atendendo ao pedido dos moradores daquela
localidade, na pessoa do Presidente da Associação de Moradores, que
nos relata a necessidade da referida obra, visto que, nos sepultamentos e
dia de finados, o fluxo de pessoas é muito grande e não tendo o passeio
público, as pessoas permanecem no leito da rua, correndo os riscos de
atropelamento, considerando ainda, a acessibilidade de pessoas
deficientes e idosas.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

~\
Dr. JOÃO RODRIGUES DE sbUZA

Vereador-PDT
Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemáo•d•dosc~~~r,~;:~
REDA ÃO

Associação de moradores Jardim Nova Barra. Sul

OF~·N°.006/19

Senhor. JoãQ Rodrlg®s• de sôuz.a,

Presidente

13arra~o ~ "'MT, l 7.fü.2019

Cânµmt Müniclpal de Barrado Garças-MT

V:imós por· meio .deste solici~ que, â ~ Municipal de

y~s Atçaum ~~$ .~tátfos,de .. º''··~·a~ção ~e
~âl,~~~do~ •. $1~·~~,N~S~~·~·J~
N~'.Va.~~

Coosidt.Dndo que. ·dia de· Finados, há :um fluxo ntâi{)l' de .•~2tS~··. que.

visitM;t seus entes querido~ e portanto. acabam. se m~cio nomeio 4a~j~~
,nã9 .Jui~, podendo oc~ionar acldentes.naqüele, local.

·A eo~ão deciilÇadas.nesse loeatx~~,ajud•anaelllOl[al'O acesso e
' . ,:.v•."''' <. '•. >' . •

~·~~ ~~todasolíc~ ~®cremos.no~ de um
posicionamento.

... . .. ''

~~::=~· Jhoniles Fernandes Perélra
Pre$!~ente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br